
Приложение к газете «Юсьвинские вести» N29 (957), Четверг, 27 июля 2023 года

1

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

07.07.2023	 																																																																																																																																																																																																																																												№	455

О внесении изменений в состав комиссии по делам несовершен-

нолетних и защите их прав Юсьвинского муниципального окру-

га Пермского края
                                   

Руководствуясь	Уставом	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,	администрация	Юсьвинского	муниципаль-

ного	округа	Пермского	края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести	в	состав	комиссии	по	делам	несовершеннолетних	и	защите	их	прав	Юсьвинского	муниципального	округа	Перм-

ского	края,	утвержденный	постановлением	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	28.03.2023	
№	179,	следующие	изменения:

1.1.	Исключить	из	состава	комиссии	Якобчук	Оксану	Евгеньевну,	занимавшую	должность	начальника	управления	образова-

ния	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края.
1.2.	Изложить	должность	Истоминой	Марины	Петровны	в	новой	редакции	следующего	содержания:	«начальник	территори-

ального	отдела	по	Юсьвинскому	муниципальному	округу	ГКУ	ЦЗН	Пермского	края».						
2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	официального	опубликования	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	разме-

щения	на	официальном	сайте	муниципального	образования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информаци-

онно-телекоммуникационной	сети	Интернет.
3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	Петухову	Н.В.,	заместителя	главы	администрации	

Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	по	социальному	развитию.

Глава	муниципального	округа-																																																										
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																																																																																					Н.Г.	Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
18.07.2023																																																																																																																																																																																																																																																	№	427

О внесении изменений в
Состав Координационного совет 
по национальным вопросам

В	связи	с	кадровыми	изменениями	и	руководствуясь	Уставом	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,	адми-

нистрация	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести	изменения	в	Состав	Координационного	совет	по
национальным	вопросам	утвержденный	постановлением	администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	

края	от	05.04.2023	№	203	утвердив	его	в	новой	прилагаемой	редакции.	
2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	опубликования	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	размещения	на	офици-

альном	сайте	муниципального	образования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационно-телекомму-

никационной	сети	Интернет.
3.Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	Бурлакову	Н.Н.,	руководителя	аппарата	администра-

ции	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края.

Глава	муниципального	округа	–
глава	администрации	Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																																																																																					Н.Г.	Никулин

Утвержден
постановлением	администрации	Юсьвинского	

муниципального	округа	Пермского	края	
от	18.07.2023	№	427

СОСТАВ
Координационного совета по национальным вопросам 

Никулин Н.Г.  глава муниципального округа – глава администрации Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края, председатель Координационного совета 

Бурлакова Н.Н.  руководитель аппарата администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
заместитель председателя 

Старикова А.А.  главный специалист отдела внутренней политики администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края, секретарь  

Члены Координационного совета:
Казанцев М.Ю. Начальник отдела полиции (дислокация с. Юсьва) межмуниципальный отдел МВД России «Ку-

дымкарский» (по согласованию)
Мелюхина И.Н. Начальник отдела по Юсьвинскому муниципальному округу ТУ МСР ПК по КПО (по согласова-

нию)
Кривощеков Д.Н. прокурор Юсьвинского района (по согласованию)
Истомина М.П. Начальника  ТО по  Юсьинскому муниципальному округу ГКУ ЦЗН Пермского края  (по согла-

сованию)
Селина Т.А. Инспектор отделения по вопросам миграции (дислокация с. Юсьва) Межмуниципального отдела 

МВД России «Кудымкарский» 
Петухова Н.В. Заместитель главы администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края по со-

циальному развитию
Кылосова Е.Л. Заведующий отдела муниципального заказа и социального развития администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края
Исаева Н.А. Заведующий отдела культуры молодежной политики и спорта администрации Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края
Якимова О.В. Начальник управления образования администрации Юсьвинского муниципального округа Перм-

ского края
Селина Л.В. Председатель районного совета ветеранов (по согласованию)
Нестерова Е.А. Заведующий отдела внутренней политики администрации Юсьвинского муниципального округа 

Пермского края
Ляшкова Н.Н. Заведующий территориального отдела «Майкорский» администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края
Субхангулова Е.Р. Заведующий территориального отдела «Купросский» администрации Юсьвинского муниципаль-

ного округа Пермского края
Заведующий территориального отдела «Архангельский» администрации Юсьвинского муници-
пального округа Пермского края
Заведующий территориального отдела «Пожвинский» администрации Юсьвинского муниципаль-
ного округа Пермского края

Отец Владислав 
(Перекопский Владислав 
Владимирович)

настоятель прихода храма в честь Святой Троицы п. Пожвы Юсьвинского района Пермского края 
(по согласованию) Кудымкарской  Епархии Русской Православной церкви (Московский патриар-
хат) (по согласованию)

Отец Алексей (Кашин 
Алексей Павлович)

настоятель храма в честь Покрова Святой Богородицы с. Юсьва Юсьвинского района Пермского 
края Кудымкарской  Епархии Русской Православной церкви (Московский патриархат) (по согла-
сованию)

Отец Алексей (Кашин 
Алексей Павлович)

настоятель храма в честь Рождества Христова с. Антипино Юсьвинского района Пермского края 
Кудымкарской  Епархии Русской Православной церкви (Московский патриархат) (по согласова-
нию)

Отец Владимир (Бабин 
Владимир Петрович)

настоятель храма в честь  Святого Богоявления  п. Майкор Юсьвинского района Пермского края Ку-
дымкарской  Епархии Русской Православной церкви (Московский патриархат) (по согласованию)

Отец Илия (Сысолин 
Илья Аркадьевич)

настоятель храма в честь Архистратига Михаила с. Архангельское Юсьвинского района  Перм-
ского края Кудымкарской  Епархии Русской Православной церкви (Московский патриархат) (по 
согласованию)

Отец Алексей (Кашин 
Алексей Павлович)

настоятель храма в честь Николая Чудотворца с. Купрос Юсьвинского района Пермского края Ку-
дымкарской  Епархии Русской Православной церкви (Московский патриархат) (по согласованию)

Отец Игорь (Вилесов 
Игорь Анатольевич)

настоятель храма в честь Казанской Иконы Божией Матери с. Крохалево Юсьвинского района 
Пермского края Кудымкарской  Епархии Русской Православной церкви (Московский патриархат) 
(по согласованию)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.07.2023																																																																																																																																																																																																																																									№	477

О внесении изменения в Программу профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 
территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края 
на 2023 год, утвержденную постановлением администрации 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 
06.12.2022  № 727/3

В	 соответствии	 с	 Федеральным	 законом	 от	 31.07.2020	 	 №	 248-ФЗ	 «О	 государственном	 контроле	 (надзоре)	 и	
муниципальном	 контроле	 в	 Российской	 Федерации»,	 решением	 Думы	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	
края	 	 от	 23.03.2023	 №	 499	 «	 О	 внесении	 изменений	 в	 структуру	 администрации	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	
Пермского	края,	руководствуясь	Уставом	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,		администрация	Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести	 в	 Программу	 профилактики	 рисков	 причинения	 вреда	 (ущерба)	 охраняемым	 законом	 ценностям	 по	
муниципальному	 контролю	в	 сфере	благоустройства	на	 территории	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	 края	
на	 2023	 год,	 утвержденную	 постановлением	 администрации	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края	 от	
06.12.2022г.	№	727/3,	следующие	изменения:

1.1.	Абзац	4	раздела	I	изложить	в	следующей	редакции:
«Должностными	лицами,	уполномоченными	осуществлять	муниципальный	контроль	в	сфере	благоустройства	от	лица	

Администрации,	 являются:	 заведующий	 отдела	 муниципального	 контроля,	 заведующие	 территориальными	 отделами,	
заведующий	отдела	территориального	развития,	главные	специалисты	отдела	территориального	развития	администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	(далее	–	должностные	лица,	уполномоченные	осуществлять	контроль)».

2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	
размещения	 на	 официальном	 сайте	 муниципального	 образования	 Юсьвинский	 муниципальный	 округ	 Пермского	 края	 в	
информационно-телекоммуникационной	сети	«Интернет»	и	распространяет	свое	действие	на	правоотношения,	возникшие	
с	01.04.2023г.

3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	оставляю	за	собой.

Глава		муниципального	округа	-	
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края				 	 																																																																																																														Н.Г.	Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.07.2023																																																																																																																																																																																																																																						№	477/1

О внесении изменения в Программу профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
по муниципальному  жилищному контролю на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год, 
утвержденную постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 06.12.2022  № 727/2

В	 соответствии	 с	 Федеральным	 законом	 от	 31.07.2020	 №	 248-ФЗ	 «О	 государственном	 контроле	 (надзоре)	 и	
муниципальном	 контроле	 в	 Российской	 Федерации»,	 решением	 Думы	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	
края	 	 от	 23.03.2023	 №	 499	 «	 О	 внесении	 изменений	 в	 структуру	 администрации	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	
Пермского	края,	руководствуясь	Уставом	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,		администрация	Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести	 в	 Программу	 профилактики	 рисков	 причинения	 вреда	 (ущерба)	 охраняемым	 законом	 ценностям	 по	
муниципальному	жилищному	 контролю	на	 территории	Юсьвинского	муниципального	 округа	Пермского	 края	 на	 2023	 год,	
утверждённую	 постановлением	 администрации	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края	 от	 06.12.2022г.	 №	
727/2,	следующие	изменения:

1.1.	4	абзац	раздела	I	изложить	в	следующей	редакции:
«Должностными	 лицами	 администрации,	 уполномоченными	 осуществлять	 муниципальный	 жилищный	 контроль,	

являются:	 заведующий	 отдела	 муниципального	 контроля,	 заведующий	 отдела	 муниципального	 имущества,	 главный	
специалист	отдела	муниципального	имущества	(далее	также	–	должностные	лица,	уполномоченные	осуществлять	контроль).

2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	
размещения	 на	 официальном	 сайте	 муниципального	 образования	 Юсьвинский	 муниципальный	 округ	 Пермского	 края	 в	
информационно-телекоммуникационной	сети	«Интернет»	и	распространяет	свое	действие	на	правоотношения,	возникшие	
с	01.04.2023г.

3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	оставляю	за	собой.

Глава		муниципального	округа	-	
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края				 	 																																																																																																															Н.Г.	Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.07.2023																																																																																																																																																																																																																																					№	477/2

О внесении изменений в Программу профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
по муниципальному контролю на автомобильном транспорте, 
городском наземном электрическом транспорте  в дорожном 
хозяйстве в границах Юсьвинского муниципального округа 
Пермского края на 2023 год, утвержденную постановлением 
администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края от 06.12.2022 № 727/1

В	 соответствии	 с	 Федеральным	 законом	 от	 31.07.	 2020	 	 №	 248-ФЗ	 «О	 государственном	 контроле	 (надзоре)	 и	
муниципальном	 контроле	 в	 Российской	 Федерации»,	 решением	 Думы	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	
края	 	 от	 23.03.2023	 №	 499	 «	 О	 внесении	 изменений	 в	 структуру	 администрации	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	
Пермского	края,	руководствуясь	Уставом	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,	администрация	Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести	 в	 Программу	 профилактики	 рисков	 причинения	 вреда	 (ущерба)	 охраняемым	 законом	 ценностям	 по	
муниципальному	контролю	на	автомобильном	транспорте,	 городском	наземном	электрическом	транспорте	и	 в	дорожном	
хозяйстве	 в	 границах	Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края	 на	 2023	 год,	 утверждённую	 постановлением	
администрации	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	06.12.2022													№	727/1,	следующие	изменения:

1.1.		Абзац	4	раздела	I	изложить	в	следующей	редакции:
«Должностные	 лица,	 уполномоченные	 осуществлять	 муниципальный	 контроль	 на	 автомобильном	 транспорте,	

городском	 наземном	 электрическом	 транспорте	 в	 дорожном	 хозяйстве	 от	 лица	 Администрации,	 являются:	 заведующий	
отдела	муниципального	контроля,	главные	специалисты	отдела	территориального	развития			администрации	Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	(далее	–	главный	специалист).

1.2		Таблицу	подпункта	3	подраздела	1	раздела	III	изложить	в	следующей	редакции:

№ 
п/п Информация (сведения) Периодичность 

размещения
Ответственные 

исполнители
1 Тексты нормативных правовых актов, регулирующих 

осуществление муниципального контроля на автомобиль-
ном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края 

Постоянно, по мере 
внесения изменений 

в нормативные право-
вые акты

должностные лица, упол-
номоченные осуществлять 
контроль

2 Сведения об изменениях, внесенных в нормативные 
правовые акты, регулирующие осуществление муници-
пального  контроля на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве, о сроках и порядке их вступления 
в силу

Постоянно, по мере 
внесения изменений 

в нормативные право-
вые акты

должностные лица, упол-
номоченные осуществлять 
контроль

3 Перечень нормативных правовых актов с указанием струк-
турных единиц этих актов, содержащих обязательные тре-
бования, оценка соблюдения которых является предметом 
контроля, а также информацию о мерах ответственности, 
применяемых при нарушении обязательных требований, с 

текстами в действующей редакции

Не позднее 2 месяцев 
с даты принятия 

нормативного правово-
го акта

должностные лица, упол-
номоченные осуществлять 
контроль

4 Руководства по соблюдению обязательных требова-
ний, разработанные и утвержденные в соответствии с 

Федеральным законом «Об обязательных требованиях в 
Российской Федерации»

Ежеквартально должностные лица, упол-
номоченные осуществлять 
контроль

5 Программа профилактики рисков причинения вреда 
(ущерба) охраняемым законном ценностям по муници-
пальному контролю на автомобильном транспорте и в 

дорожном хозяйстве

В течение 5 дней со 
дня утверждения.

должностные лица, упол-
номоченные осуществлять 
контроль

6 Исчерпывающий перечень сведений, которые могут запра-
шиваться Администрацией у контролируемого лица

Постоянно должностные лица, упол-
номоченные осуществлять 
контроль

7 Сведения о способах получения консультаций по вопро-
сам соблюдения обязательных требований

Постоянно должностные лица, упол-
номоченные осуществлять 
контроль

8 Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 
требований

Ежегодно должностные лица, упол-
номоченные осуществлять 
контроль

9 Доклад, содержащий результаты обобщения правоприме-
нительной практики

Ежегодно до 1 июля 
года, следующего за 

отчётным годом

должностные лица, упол-
номоченные осуществлять 
контроль

10 Доклад о муниципальном контроле на автомобильном 
транспорте и в дорожном хозяйстве

До 15 марта года, сле-
дующего за отчётным

должностные лица, упол-
номоченные осуществлять 
контроль

2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	
размещения	 на	 официальном	 сайте	 муниципального	 образования	 Юсьвинский	 муниципальный	 округ	 Пермского	 края	 в	
информационно-телекоммуникационной	сети	«Интернет»	и	распространяет	свое	действие	на	правоотношения,	возникшие	
с	01.04.2023г.

3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	оставляю	за	собой.

Глава		муниципального	округа	-	
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края				 	 																																																																																																													Н.Г.	Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

20.07.2023																																																																																																																																																																																																																																					№	477/3

О внесении изменений в Программу профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям  
при осуществлении муниципального контроля в области охраны 
и использования особо охраняемых природных территорий 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края на 2023 год, 
утвержденную постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 06.12.2022 № 727

В	 соответствии	 с	 Федеральным	 законом	 от	 31.07.2020	 №	 248-ФЗ	 «О	 государственном	 контроле	 (надзоре)	 и	
муниципальном	 контроле	 в	 Российской	 Федерации»,	 решением	 Думы	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	
края	 	 от	 23.03.2023	 №	 499	 «	 О	 внесении	 изменений	 в	 структуру	 администрации	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	
Пермского	края,	руководствуясь	Уставом	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,		администрация	Юсьвинского	



Приложение к газете «Юсьвинские вести» N29 (957), Четверг, 27 июля 2023 года

2

муниципального	округа	Пермского	края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	 Внести	 в	 Программу	 профилактики	 рисков	 причинения	 вреда	 (ущерба)	 охраняемым	 законом	 ценностям	 при	

осуществлении	 муниципального	 контроля	 в	 области	 охраны	 и	 использования	 особо	 охраняемых	 природных	 территорий	
Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края	 на	 2023	 год,	 утверждённой	 постановлением	 администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	от	06.12.2022	№	727,	следующие	изменения:

1.1.	Раздел	1	изложить	в	новой	редакции:
«	Объектами	при	осуществлении	муниципального	контроля	являются:
-	деятельность	юридических	лиц	(организаций,	в	том	числе	коммерческих	и	некоммерческих	организаций	любых	форм	

собственности	и	организационно-правовых	форм),	индивидуальных	предпринимателей,	 граждан	 (далее	 -	контролируемые	
лица),	использующих	особо	охраняемые	природные	территории	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	(далее	
–	ООПТ)	.

-	ООПТ	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края.
Главной	 задачей	 администрации	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края	 (далее	 –	 администрация	

округа)	 при	 осуществлении	 муниципального	 контроля	 является	 переориентация	 контрольной	 деятельности	 на	 объекты	
повышенного	 риска	 и	 усиление	 профилактической	 работы	 в	 отношении	 всех	 объектов	 контроля,	 обеспечивая	 приоритет	
проведения	профилактики.

Должностными	лицами,	уполномоченными	осуществлять	муниципальный	контроль	в	области	охраны	и	использования	
особо	 охраняемых	 природных	 территорий	Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края	 от	 лица	 Администрации,	
являются:	 заведующий	 отдела	 муниципального	 контроля,	 главный	 специалист	 отдела	 территориального	 развития	
администрации	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края	 (далее	 –	 должностные	 лица,	 уполномоченные	
осуществлять	контроль)

В	 течение	 2022	 года	 должностными	 лицами	 отдела	 территориального	 развития	 администрации	 Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	осуществлялось	информирование	путем	размещения	и	поддержания	в	актуальном	
состоянии	 на	 официальном	 сайте	 в	 сети	 «Интернет»	 информации,	 перечень	 которой	 предусмотрен	 Положением	 об	
осуществлении	 муниципального	 контроля	 в	 области	 охраны	 и	 использования	 особо	 охраняемых	 природных	 территорий	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края.

Объявление	 предостережений	 контролируемым	 лицам	 для	 целей	 принятия	 мер	 по	 обеспечению	 соблюдения	
обязательных	требований,	проведение	консультаций,	профилактические	визиты	не	осуществлялись,	в	связи	с	отсутствием	
оснований».

1.2.	Таблицу	«Перечень	профилактических	мероприятий,	сроки	(периодичности)	их	проведения»	Приложения	изложить	в	
новой	редакции:

№ 
п/п

Вид мероприятия Форма мероприятия Сроки (периодич-
ность) их прове-
дения

Подразделение и 
(или) должност-
ные лица местной 
администрации, 
ответственные за 
реализацию меро-
приятия

1 2 3 4 5

1. Информирование Проведение публичных мероприятий (собраний, 
совещаний, семинаров) с контролируемыми лица-
ми в целях их информирования

По мере не-
обходимости в 
течении года

должностные лица, 
уполномоченные 
осуществлять 
контроль

Размещение и поддержание в актуальном со-
стоянии на официальном сайте в сети «Интернет» 
информации, перечень которой предусмотрен 
Положением об осуществлении муниципального 
контроля в области охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

По мере обнов-
ления

должностные лица, 
уполномоченные 
осуществлять 
контроль

2. Обобщение право-
применительной 
практики

Обобщение и анализ правоприменительной прак-
тики контрольной деятельности в области охраны 
и использования особо охраняемых природных 
территорий с классификацией причин возникнове-
ния типовых нарушений обязательных требований 
и размещение утвержденного доклада о право-
применительной практике на официальном сайте 
Юсьвинского муниципального округа Пермского 
края в информационно- телекоммуникационной 
сети «Интернет» в срок, не превышающий 5 рабо-
чих дней со дня утверждения доклада

Ежегодно (не 
позднее 1 июля 
года, следую-
щего за годом 
обобщения право-
применительной 
практики)

должностные лица, 
уполномоченные 
осуществлять 
контроль

3. Объявление предо-
стережения

Объявление предостережений контролируемым 
лицам для целей принятия мер по обеспечению 
соблюдения обязательных требований

в течение года 
(при наличии 
оснований)

должностные лица, 
уполномоченные 
осуществлять 
контроль

4. Консультирование Проведение должностными лицами администра-
ции Юсьвинского муниципального округа Перм-
ского края консультаций по вопросам: в области 
охраны и использования особо охраняемых при-
родных территорий Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края.

Консультирование осуществляется посредствам 
личного обращения, телефонной связи, электрон-
ной почты, видеоконференц-связи, при получении 
письменного запроса – в письменной форме в 
порядке, установленном Федеральным законом от 
02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения об-
ращения граждан Российской Федерации», а также 
в ходе проведения профилактического мероприя-
тия, контрольного мероприятия.

в течение года 
(при наличии 
оснований)

должностные лица, 
уполномоченные 
осуществлять 
контроль

5. Профилактический 
визит

Проведение должностными лицами органа 
муниципального контроля информирования кон-
тролируемых лиц об обязательных требованиях, 
предъявляемых к его деятельности либо к принад-
лежащим ему объектам муниципального контроля, 
их соответствии критериям риска, основаниях и 
о рекомендуемых способах снижения категории 
риска, а так же о видах, содержании и об интен-
сивности контрольных мероприятий, проводимых 
в отношении объекта муниципального контроля, 
исходя из его отнесения к соответствующей 
категории риска.

Обязательные профилактические визиты проводят 
для лиц, указанных в пункте 3.5.4 Положения

Профилакти-
ческие визиты 
подлежат прове-
дению в течение 
года (при наличии 
оснований). 
Обязательные 
профилактиче-
ские визиты про-
водятся в течении 
1 рабочего дня.

должностные лица, 
уполномоченные 
осуществлять 
контроль

2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	
размещения	 на	 официальном	 сайте	 муниципального	 образования	 Юсьвинский	 муниципальный	 округ	 Пермского	 края	 в	
информационно-телекоммуникационной	сети	«Интернет»	и	распространяет	свое	действие	на		правоотношения,	возникшие	
с	01.04.2023г.	

3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	оставляю	за	собой.

Глава		муниципального	округа	-	
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края				 	 																																																																																																												Н.Г.	Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края
          

20.07.2023																																																																																																																																																																																																																																					№	477/4

О внесении изменений в Программу профилактики рисков 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям 
по муниципальному земельному контролю  на 2023 год, 
утвержденную постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 06.12.2022 № 727/4

В	 соответствии	 с	 Федеральным	 законом	 от	 31.07.2020	 №	 248-ФЗ	 «О	 государственном	 контроле	 (надзоре)	 и	
муниципальном	 контроле	 в	 Российской	 Федерации»,	 решением	 Думы	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	
края	 	 от	 23.03.2023	 №	 499	 «	 О	 внесении	 изменений	 в	 структуру	 администрации	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	
Пермского	края,	руководствуясь	Уставом	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,		администрация	Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Внести	 в	 Программу	 профилактики	 рисков	 причинения	 вреда	 (ущерба)	 охраняемым	 законом	 ценностям	 по	
муниципальному	 земельному	 контролю	 на	 2023	 год,	 утверждённую	 постановлением	 администрации	 Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	от	06.12.2022	г											№	727/4,	следующие	изменения:

1.1.			Абзац	4	раздела	I	изложить	в	следующей	редакции:
«Должностными	лицами,	уполномоченными	осуществлять	муниципальный	земельный	контроль	от	лица	Администрации,	

являются:	 заведующий	 отдела	 муниципального	 контроля,	 главный	 специалист	 сектора	 земельных	 ресурсов	 отдела	
земельных	 ресурсов	 и	 градостроительной	деятельности	Администрации	Юсьвинского	муниципального	 округа	Пермского	
края	(далее	–	главный	специалист).»

1.2		Таблицу	подпункта	3	подраздела	1	раздела	III	изложить	в	следующей	редакции:

№ 
п/п Информация (сведения) Периодичность раз-

мещения
Ответственные испол-

нители
1 Тексты нормативных правовых актов, регулирующих осущест-

вление муниципального контроля на автомобильном транс-
порте и в дорожном хозяйстве на территории Юсьвинского 

муниципального округа Пермского края 

Постоянно, по мере 
внесения изменений 

в нормативные право-
вые акты

должностные лица, упол-
номоченные осущест-
влять контроль

2 Сведения об изменениях, внесенных в нормативные правовые 
акты, регулирующие осуществление муниципального  контро-

ля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, о 
сроках и порядке их вступления в силу

Постоянно, по мере 
внесения изменений 

в нормативные право-
вые акты

должностные лица, упол-
номоченные осущест-
влять контроль

3 Перечень нормативных правовых актов с указанием структур-
ных единиц этих актов, содержащих обязательные требования, 

оценка соблюдения которых является предметом контроля, а 
также информацию о мерах ответственности, применяемых 
при нарушении обязательных требований, с текстами в дей-

ствующей редакции

Не позднее 2 месяцев 
с даты принятия 

нормативного право-
вого акта

должностные лица, упол-
номоченные осущест-
влять контроль

4 Руководства по соблюдению обязательных требований, 
разработанные и утвержденные в соответствии с Федераль-
ным законом «Об обязательных требованиях в Российской 

Федерации»

Ежеквартально должностные лица, упол-
номоченные осущест-
влять контроль

5 Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) 
охраняемым законном ценностям по муниципальному контро-

лю на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве

В течение 5 дней со 
дня утверждения.

должностные лица, упол-
номоченные осущест-
влять контроль

6 Исчерпывающий перечень сведений, которые могут запраши-
ваться Администрацией у контролируемого лица

Постоянно должностные лица, упол-
номоченные осущест-
влять контроль

7 Сведения о способах получения консультаций по вопросам 
соблюдения обязательных требований

Постоянно должностные лица, упол-
номоченные осущест-
влять контроль

8 Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требо-
ваний

Ежегодно должностные лица, упол-
номоченные осущест-
влять контроль

9 Доклад, содержащий результаты обобщения правопримени-
тельной практики

Ежегодно до 1 июля 
года, следующего за 

отчётным годом

должностные лица, упол-
номоченные осущест-
влять контроль

10 Доклад о муниципальном контроле на автомобильном транс-
порте и в дорожном хозяйстве

До 15 марта года, 
следующего за от-

чётным

должностные лица, упол-
номоченные осущест-
влять контроль

2.	Настоящее	постановление	вступает	в	силу	со	дня	его	официального	опубликования	в	газете	«Юсьвинские	вести»	и	
размещения	 на	 официальном	 сайте	 муниципального	 образования	 Юсьвинский	 муниципальный	 округ	 Пермского	 края	 в	
информационно-телекоммуникационной	сети	«Интернет»	и	распространяет	свое	действие	на	правоотношения,	возникшие	
с	01.04.2023г.

3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	оставляю	за	собой.

Глава		муниципального	округа	-	
глава	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края				 	 																																																																																																													Н.Г.	Никулин

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация  Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

25.07.2023																																																																																																																																																																																																																																									№	487

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 
Юсьвинского муниципального округа Пермского края, 
утвержденные постановлением администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 22.06.2021 № 323

В	 соответствии	 с	 Федеральным	 законом	 от	 06.10.2003	 №131-ФЗ	 «Об	 общих	 принципах	 организации	 местного	
самоуправления	 в	 Российской	 Федерации»,	 Градостроительным	 кодексом	 Российской	 Федерации,	 Классификатором	
видов	разрешенного	использования	земельного	участка,	утвержденным	приказом	Федеральной	службы	государственной	
регистрации,	 кадастра	 и	 картографии	 от	 10.11.2020	 №П/0412,	 Уставом	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	
края,	 на	 основании	 заявления,	 ООО	 «НПО	 «ЦОДИТ»	 администрация	Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края	
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести	в	Правила	землепользования	и	застройки	Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края,	утвержденные	
постановлением	 администрации	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края	 от	 22.06.2021	№	 323,	 следующие	
изменения:

1.1.	Таблицу	3	п.	8.2	«Градостроительные	регламенты.	Общественно-деловые	зоны»	ст.	8	«Градостроительные	регламенты»	
части	2	«Градостроительные	регламенты»	зоны	О-1	«Зона	делового,	общественного	и	коммерческого	назначения»	дополнить	
видом	разрешенного	использования	земельных	участков	и	объектов	капитального	строительства	согласно	Приложению.

2.	 Опубликовать	 настоящее	 постановление	 в	 газете	 «Юсьвинские	 вести»	 и	 разместить	 на	 официальном	 сайте	
муниципального	образования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационно-телекоммуникационной	
сети	Интернет.

3.	Контроль	за	исполнением	постановления	возложить	на	Власова	А.В.,	заместителя	главы	администрации	Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	по	развитию	инфраструктуры	и	благоустройству.

 

И.о.	главы	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края																																					Н.Ю.	Шидловская

Приложение
к	постановлению	администрации	Юсьвинского

	муниципального	округа	Пермского	края	от	25.07.2023	№487

Виды разрешённого использования 
земельных участков и объектов 

капитального строительства Описание вида разрешённого использования земельных участков и объ-
ектов капитального строительства

Наименование Код вида

Основные виды разрешённого использования

Связь 6.8 Размещение объектов связи, радиовещания, телевидения, включая воздуш-

ные радиорелейные, надземные и подземные кабельные линии связи, линии 
радиофикации, антенные поля, усилительные пункты на кабельных линиях 
связи, инфраструктуру спутниковой связи и телерадиовещания, за исключени-
ем объектов связи, размещение которых предусмотрено содержанием видов 
разрешенного использования с кодами 3.1.1, 3.2.
Предельные параметры не подлежат установлению.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрация  Юсьвинского муниципального  округа

Пермского края
25.07.2023																																																																																																																																																																																																																																												№488

О назначении публичных слушаний по внесению изменений 
в Правила землепользования и застройки Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края, утвержденные 
постановлением администрации Юсьвинского муниципального 
округа Пермского края от 22.06.2021 № 323

Руководствуясь	 Градостроительным	 кодексом	 Российской	 Федерации,	 Уставом	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	
Пермского	края,	решением	Земского	собрания	Юсьвинского	муниципального	района	от	30.06.2022	№426	«Об	утверждении	
Положения	об	организации	и	проведении	общественных	обсуждений	и	публичных	слушаний	по	вопросам	градостроительной	
деятельности	 на	 территории	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края»,	 администрация	 Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	 Назначить	 25.08.2023	 с	 14:00	 часов	 по	местному	 времени	 публичные	 слушания	 по	 внесению	 изменений	 в	 Правила	
землепользования	 и	 застройки	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края,	 утвержденные	 постановлением	
администрации	Юсьвинского	муниципального	 округа	Пермского	 края	 от	 22.06.2021	№	323.	Место	 проведения	 публичных	
слушаний:	Пермский	край,	Юсьвинский	район,	с.	Юсьва,	ул.	Красноармейская,	д.14,	актовый	зал	администрации	Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края.

2.	 Отделу	 земельных	 ресурсов	 и	 градостроительной	 деятельности	 администрации	 округа	 обеспечить	 подготовку	 и	
проведение	публичных	слушаний.

3.	 Предложения	 и	 замечания	 по	 внесению	 изменений	 в	 Правила	 землепользования	 и	 застройки	 Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	принимаются	в	письменном	виде	по	адресу:	с.	Юсьва,	ул.	Красноармейская,	д.	14,	каб.	
211,	в	электронном	виде	на	адрес	электронной	почты:	vavlasova@yusva.permkrai.ru		до	10:00	часов	25.08.2023	администрацией	
округа.	

4.	 Опубликовать	 настоящее	 постановление	 в	 газете	 «Юсьвинские	 вести»	 и	 разместить	 на	 официальном	 сайте	
муниципального	образования	Юсьвинский	муниципальный	округ	Пермского	края	в	информационно-телекоммуникационной	
сети	Интернет.

5.	Контроль	за	исполнением	постановления	возложить	на	Власова	А.В.,	заместителя	главы	администрации	Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	по	развитию	инфраструктуры	и	благоустройству.

И.о.	главы	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																																																																					Н.Ю.	Шидловская

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Юсьвинского муниципального округа

Пермского края

24.07.2023	 																																																																																																																																																																																																																																							№	481	

О внесении изменений в состав комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края

                                   

Руководствуясь	 Уставом	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	 края,	 администрация	 Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Внести	изменения	в	состав	комиссии	по	делам	несовершеннолетних	и	защите	их	прав	Юсьвинского	муниципального	
округа	 Пермского	 края,	 утвержденный	 постановлением	 администрации	 Юсьвинского	 муниципального	 округа	 Пермского	
края	от	28.03.2023	№	179	«Об	утверждении	состава	комиссии	по	делам	несовершеннолетних	и	защите	их	прав	Юсьвинского	
муниципального	округа	Пермского	края»,	следующего	содержания:

1.1.	 Включить	 в	 состав	 комиссии	 Якимову	 Ольгу	 Владимировну,	 начальника	 управления	 образования	 администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края.

2.	 Настоящее	 постановление	 вступает	 в	 силу	 со	 дня	 официального	 опубликования	 в	 газете	 «Юсьвинские	 вести»	 и	
размещения	 на	 официальном	 сайте	 муниципального	 образования	 Юсьвинский	 муниципальный	 округ	 Пермского	 края	 в	
информационно-телекоммуникационной	сети	Интернет.

3.	Контроль	за	исполнением	настоящего	постановления	возложить	на	Петухову	Н.В.,	заместителя	главы	администрации	
Юсьвинского	муниципального	округа	Пермского	края	по	социальному	развитию.

И.о.	главы	администрации	Юсьвинского
муниципального	округа	Пермского	края																																																																																																																																																				Н.Ю.	Шидловская

№ 
п/п Информация (сведения) Периодичность раз-

мещения
Ответственные испол-

нители


